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VII Niedziela w ciągu roku 
 

Mt 5, 38 - 48 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Słyszeliście, że 
powiedziano: „Oko za oko i ząb za ząb”. A Ja wam powiadam: 
Nie stawiajcie oporu złemu: lecz jeśli cię ktoś uderzy w prawy 
policzek, nadstaw mu i drugi. Temu, kto chce prawować się z 
tobą i wziąć twoją szatę, odstąp i płaszcz. Zmusza cię ktoś, żeby 
iść z nim tysiąc kroków, idź dwa tysiące. Daj temu, kto cię 
prosi, i nie odwracaj się od tego, kto chce pożyczyć od ciebie. 
Słyszeliście, że powiedziano: „Będziesz miłował swego bliźnie-
go, a nieprzyjaciela swego będziesz nienawidził. A Ja wam 
powiadam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za 
tych, którzy was prześladują, abyście się stali synami Ojca 
waszego, który jest w niebie; ponieważ On sprawia, że słońce 
Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na 
sprawiedliwych I niesprawiedliwych. Jeśli bowiem miłujecie 
tych, którzy was miłują, cóż za nagrodę mieć będziecie?  
Czyż i celnicy tego nie czynią? I jeśli pozdrawiacie tylko swych 
braci, cóż szczególnego czynicie? Czyż i poganie tego nie 
czynią? Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec 
wasz niebieski». 
 
 
 

 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann 602.212.1172 
Organista - Marek Święch   480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk  602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk   602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Rada Rodziców - Renata Wiertek                480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek   623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski 630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński  480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch  623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński   480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                 602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                    602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Andrzej Niemyjski                             602.384.4349 
ZHP – Patryk Grobelny                                        krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików        623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka              480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                 623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia  polishchurch@gmail.com                                                

18/19 lutego 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł.Betlej, D. Zablocki 
  9:00 am   M. Zapolska, M. Lobocki, K. Stateczny 
11:00 am   L. Florczak, Zuchy, Zuchy 

22 lutego - Środa Popielcowa 
10:00 am   H. Podczerwinski, L. Florczak, W. Florczak 
  7:00 pm   K. Bednarowski, G. Opach, C. Maksimowski 

25/26 lutego 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł.Betlej,    
 9:00 am    M. Zapolska, A. Stefanik, H. Podczerwinski 
11:00 am   G. Wroblewski, K. Kwoka, K.Wróblewski 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 

  
    Składka niedzielna 02/12/2023:                $ 3,913 
     
  
 

  BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 
 

II SKŁADKA - LUTY 
 

19 lutego - Składka na Prąd 
 

CDA - Zbieranie zobowiązań przez 
cały miesiąc luty 

  

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

02/19/23  G. Pijanowska, D. Włodarczyk, S.Włodarczyk 

02/26/23  A. Johns, C. Maksimowski, M. Sikorska 

03/05/23  M. Zygadło, K. Zygadło, A. Kosowski 

03/19/23  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 

03/26/23  A. Johns, C. Maksimowski, M. Sikorska 

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm;          
2:00 pm - 5:00 pm;    
 

Niedziela: 10:00 am - 11:00 am                                            

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, 
Krzysztof i Zbigniew Sokołowscy, Antoś, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 

chorzy z naszej parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze 
Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Henryk Mańkowski, Władysław Staszel, Jan 
Marynowski, Jerzy Bielawski. 

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Czytania na każdy dzień: 19 - 29 lutego 

Niedziela: Kpł 19,1-2.17-18; Ps 103; 1Kor 3,16-23; Mt 5,38-48 

Poniedziałek: Syr 1, 1-10; Ps 93 (92), 1. 2 i 5; Mk 9, 14-29;  

Wtorek: Syr 2, 1-11; Ps 37 (36); Mk 9, 30-37;  
Środa: Jl 2,12-18; Ps 51(50); 2Kor 5,20–6,3; Mt 6,1-6.16-18;  

Czwartek: Pwt 30, 15-20; Ps 1,1-2. 3.4 i 6; Łk 9, 22-25;  
Piątek: Iz 58, 1-9a; Ps 51 (50), 3-4. 5-6b. 18-19; Mt 9, 14-15;  
Sobota: Iz 58, 9b-14; Ps 86 (85); Łk 5, 27-32;  
Niedziela: Rdz 2, 7-9; 3, 1-7; Ps 51(50); Rz 5, 12-19; Mt 4, 1-11 



VII NIEDZIELA W CIĄGU ROKU 
 

Sobota, 18 lutego 
5:30 pm 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Janusza 
Cieszkowskiego z ok. urodzin 
+Michał Kliczek;  
+Ludwik Wyroba,  
+Krystyna i Zenobiusz Kantoch 
 

Niedziela, 19 lutego  
9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyński 
Dziękczynna Matce Bożej za otrzymane łaski 
O Boże błog., dar jedności i miłości dla Polaków przez 
wstaw. Św. Andrzeja Boboli 
+Tadeusz Glod,  
+Zbyszek Klamczyński 
+Krzysztof Strojek, +Tomasz Miluszkiewicz,  
+Jolanta Rafferty w 1. rocz. śmierci;  
+Ludwik Wyroba 
 

10:30 am - Gorzkie Żale 
 

11:00 am 
O zdrowie i Boże błog. dla Wiesi i Marka 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Józef Kurowski, +Stanisław Tańcula,  
+Aniela Kubacka,  
+Józef, Agnieszka i Sylwester Kukla,  
+James Howe, +Justyna Orszulak,  
+Ludwik Wyroba, +Antoni Długozima,  
+Stanisława Oleksiak,  
+ks. Zygmunt Mularski;  
 

Wtorek, 21 lutego  
8:00 am - W intencji Parafian 
 

Środa Popielcowa, 22 lutego  
10:00 am 
+Zbigniew Klamczynski, +Krzysztof Strojek;  
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
7:00 pm 
+Józef Wrzyszcz, +Józef Szczepański, +Edward Olech; 
+Irena Platacz, +Marek i Halina Kujawa; +Ks. Pająk,  
+Dusze w czyśćcu cierpiące 

 

Czwartek po Popielcu, 23 lutego 
8:00 am 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Piątek po Popielcu, 24 lutego 
7:00 pm 
O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych 
+Zdzisław Żurek, +Halina i Henryk Stęchły 
+Franciszek Spas 

 

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
 

Sobota, 25 lutego 
5:30 pm 
+Michał Kliczek; +Krzysztof Deras 
 

Niedziela, 26 lutego  
9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyński 
+Tadeusz Glod, +Zbyszek Klamczyński 
+Krzysztof Strojek, +Tomasz Miluszkiewicz,  
 

10:30 am - Gorzkie Żale 
 

11:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej oraz zdrowie dla Leszka 
Florczaka z okazji urodzin 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +Józef Kurowski,  
+Stanisław Tańcula, +Adam Moskal, +James Howe 
+Jan Karkoszka 2 m-ce po śmierci 

 

WIELKI POST 

Okresy i dni pokuty są w Kościele katolickim specjalnym czasem 
ćwiczeń duchowych, liturgii pokutnej, 
pielgrzymek o charakterze pokutnym, 
dobrowolnych wyrzeczeń, jak post i jałmużna, 
braterskiego dzielenia się z innymi, m.in. 
poprzez inicjowanie dzieł charytatywnych i 
misyjnych.   

 
PRZEPISY POSTNE 

• Wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych obowiązuje 
wszystkich katolików, którzy ukończyli 14 rok życia: w 
Środę Popielcową, Wielki Piątek oraz we wszystkie piątki w 
okresie Wielkiego Postu.  

• W Środę Popielcową i Wielki Piątek wierni, którzy 
ukończyli 18 rok życia a nie przekroczyli 60 lat, 
zobowiązani są do zachowania postu ścisłego. Post ścisły 
pozwala na jednorazowy posiłek do syta oraz na dwa 
skromne posiłki w ciągu dnia.   

ŚRODA POPIELCOWA 

W Środę Popielcową rozpoczyna się w Kościele okres 
Wielkiego Postu czyli czterdziestodniowej pokuty. 
Tradycyjnemu obrzędowi posypania głów popiołem 
towarzyszą w Środę Popielcową słowa: "Pamiętaj, że jesteś 
prochem i w proch się obrócisz" albo"Nawracajcie się i 
wierzcie w Ewangelię".   

 

Msze Święte w Środę Popielcową: 10:00 am; 7:00 pm 
  

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
W głębszym przeżywaniu Wielkiego Postu 
pomogą nam nabożeństwa wielkopostne.  

 

Droga Krzyżowa: Piątek, 7:30 pm 
Gorzkie Żale: Niedziela, 10:30 am 

 

Wszystkich zachęcamy do uczestnictwa w 
nabożeństwach wielkopostnych 

 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy 

św. niedzielnej o godz. 11:00 am. 
Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki 
Boskiej Częstochowskiej w intencjach 
naszych, naszych rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

 

Pierwsza Środa Miesiąca 
Zapraszamy na Nabożeństwo ku czci  

św. Józefa przed Mszą św. o 7:00 wieczorem. 

Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
                                                                                                                                                                                 

 

Najwyższy Rycerz Patrick Kelly odnowił poświęcenie 
Zakonu Maryi Matki Bożej z Guadalupe podczas 
niedawnej pielgrzymki Rady Dyrektorów do Mexico 
City. Odnowienie miało miejsce 3 lutego na 
zakończenie Mszy św. w Bazylice NMP z Guadalupe 
celebrowanej przez Najwyższego Kapelana, Abp. 
Williama Lori z Baltimore. 
 

Pierwszej konsekracji 22 lata temu dokonał były 
Najwyższy Rycerz Carl Anderson. Został on częściowo 
zainspirowany adhortacją apostolską papieża Jana 
Pawła II z 199 r. „Ecclesia in America” (Kościół w 
Ameryce), w której papież wezwał do większej 
jedności na całym kontynencie i ogłosił Matkę Boża z 
Guadalupe „Patronką całej Ameryki i Gwiazdą Świata” 
- pierwszej i nowej ewangelizacji. 
 

Najwyższy Rycerz Patrick Kelly poprowadził litanię do 
Najświętszej Maryi Panny. Następnie abp William Lori 
odmówił modlitwę poświęcenia. Uroczysta 
rekonsekracja zakończyła się przemówieniem ks. 
Edwarda Chavez - postulatora procesu kanonizacyjnego 
św. Juana Diego i kanonika bazyliki.  
Rada Dyrektorów Rycerzy Kolumba wybrała kilku 
nowych międzynarodowych przywódców na kluczowe 
stanowiska podczas spotkania, które odbyło się w 
dniach 1-5 lutego w Mexico City. Jorge C. Estrada 
Aviles z Meridy na Jukatanie został wybrany do Rady 
Dyrektorów. Następcą Estrady na stanowisku Supreme 
Warden jest Andrzej Anasiak, który w latach 2014-
2017 służył jako Delegat Stanowy Polski. Anasiak jest 
pierwszym członkiem Rycerzy Kolumba z Europy, 
który peni funkcję Najwyższego Oficera. Jako 
najwyższy naczelnik, Anasia, będzie uczestniczył w 
posiedzeniach Rady Dyrektorów jako przedstawiciel 
Polski, gdzie Rycerze Kolumba powstali w 2006 r.  
Michael McCusker, odznaczony weterean wojskowy, 
zastępuje Dennisa Stoddarda, który przechodzi na 
emeryturę po 13 latach pełnienia funkcji Supreme 
Master.  
 

W niedzielę, 26 lutego, bezpośrednio po Mszy św.,  
w Sali Hlonda, odbędzie się zebranie Rycerzy 

Kolumba. 
 

Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18. rok życia do 
wstępowania w nasze szeregi. Módlmy 
się o powrót do zdrowia naszych braci.  
 

Vivat Jezus !    
 

- P.G.K. Lech Florczak                                          

MÓDLMY SIĘ ZA OSTATNIO ZMARŁYCH 
 

† Irena Platacz  
 

 

Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie,  
a światłość wiekuista niechaj jej świeci.  

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen 

 

CHARITY & 
DEVELOPMENT APPEAL  

Dzisiaj rozpoczynamy coroczną 
kampanię prowadzoną w naszej 
diecezji na prośbę ks. Biskupa. 
Tegoroczne hasło Apelu to: „Bądź solą i światłem”. Jest to 
Apel, który ma zapewnić wsparcie najuboższym na terenie 
naszej diecezji, a także wspomóc szkoły, nauczanie 
katechetyczne i rozwój biedniejszych parafii. Zachęcamy do 
składania donacji i zobowiązań.  
Nasza parafia ma do zebrania $10,000. Wszystkie ofiary 
złożone powyżej tej kwoty zostaną przekazane na potrzeby 
naszej parafii. Prosimy o hojność serc. I już dziś dziękujemy 
za wsparcie.  

 

REKOLEKCJE DLA RODZICÓW  
PO STRACIE DZIECKA 

 

17-19 marca: Dla osób, które dokonały 
aborcji lub się do niej przczyniły i z tego 
powodu cierpią psychicznie i duchowo 
24-26 marca: Po poronieniu, urodzeniu 

martwego dziecka, wczesnej śmierci noworodka, ciąży 
ektapowej, oddania dziecka do adopcji zaraz po 
porodzie 
Prowadzący rekolekcje: sr. Maksymiliana Kamińska 
MChR, kapłan i zespół. Rekolekcje odbywają się w Chicago. 
Zapisy i informacje: s. Maksymiliana (773) 656-7703 



Serdecznie witamy na 18. Polskim Festiwalu wszystkich zacnych gości, 
parafian i przyjaciół naszej polonijnej wspólnoty.  

Życzymy wszystkim dobrej zabawy oraz smacznego. Dziękujemy Wam, że 
wspieracie naszą Polską Parafię.  

Szczególne podziękowania kierujemy w stronę wszystkich wolontariuszy i 
sponsorów za okazane dobro i pomoc w realizacji tego wydarzenia.  

Szczęść Boże.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Welcome to all those who are visiting our Annual Polish Festival this 
weekend. It is one of our few events that we are able to share with you all 
in such a grand manner. We wish everyone to enjoy themselves with our 

delicious Polish food and delight in Polish folk music and dancing. Thank 
you to all of our volunteers and sponsors who succesfully made this 

wonderful event happen. 



 






